[image: gerb_синий]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  30.07.2025 №  1229

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области от 26.03.2025 № 447 «Об утверждении Порядка финансирования и норм расходов на культурно-досуговые мероприятия муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

		1. Внести изменение в  постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области от 26.03.2025 № 447 «Об утверждении Порядка финансирования и норм расходов на культурно-досуговые мероприятия муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области (далее Порядок):
  	Подпункт 2.2. пункта 2 «Финансирование культурно-досуговых мероприятий, проводимых на территории муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области» Порядка изложить в следующей редакции:
	«2.2. При проведении культурно-досуговых мероприятий: концертов, тематических программ, смотров, сборов, конкурсов, викторин, игр, фестивалей, форумов, слётов, акций, праздников (далее – мероприятий) возмещаются расходы за счёт средств бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области в объёме, установленном на основании утвержденных смет, связанные с:
	- оплатой по договорам гражданско-правового характера за работу в жюри по нормам, указанным в приложении № 1;
	- оплатой по договорам гражданско-правового характера гражданам, привлеченным к подготовке и  проведению мероприятий по согласованию с Главным распорядителем бюджетных средств;
                                                             2

	 - оплатой привлеченным участникам (коллективам)  по согласованию с Главным распорядителем бюджетных средств;
	- питанием  участников мероприятий и  народных гуляний, представителей, специалистов, судей, членов жюри культурно-досуговых мероприятий по нормам, указанным в приложении № 2 к настоящему Порядку;
	- приобретением памятных призов и наградной атрибутики, цветов для    награждения победителей и призеров муниципальных смотров, конкурсов, фестивалей, участникам игровых программ и торжественных мероприятий
 по нормам, указанным в приложении № 3  к настоящему Порядку;
	- проживанием участников творческих коллективов, победителей  муниципальных мероприятий, представителей (сопровождающих) по нормам, указанным в приложении № 4  к настоящему Порядку;
	- обеспечением услугами автотранспорта, согласно заключенным
договорам;
	- приобретением      канцелярских   товаров,   изготовлением   рекламы,
видеороликов, афиш, баннеров, буклетов, печатной продукции, расклейкой
афиш;
	- художественным оформлением мероприятий (приобретением строительных и хозяйственных материалов для изготовления декораций, украшения места проведения мероприятий и т.п.);
	- в отдельных случаях – оплатой  изготовления и приобретения памятной атрибутики для участников мероприятия;
	- обеспечением звукового и светового оформления мероприятий: приобретение звукового и светового оборудования, ламп, светофильтров, элементов питания к микрофонам;
	- в случаях проведения особо значимых мероприятий – по изготовлению костюмов и сценического инвентаря с символикой проводимого мероприятия;
	- приобретение цветов, гирлянд, венков для возложения к памятным знакам и захоронениям;
	- награждением лучших творческих коллективов по итогам работы за календарный год;
	- арендой (обслуживанием) мобильных туалетных кабинок для соблюдения санитарных (санитарно-гигиенических) требований во время проведения мероприятий».
		2.  Официально опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области.
		3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Ярцевский муниципальный округ»
 Смоленской области                                                                   Р.Н. Захаров
image1.png